FORDERVEREIN
GESAMTSCHULE TM
GARTENRETCH EV.

Haushaltsplan

far das Jahr 2022



Forderverein ,,Gesamtschule im Gartenreich” e.V.

Haushaltsplan 2021

Einnahmen-/Ausgabenrechnung (in €)

Gewinn / Verlust aus dem ideellen Bereich 7.860,00
Gewinn / Verlust aus Vermogensverwaltung -200,00
Gewinn / Verlust aus Zweckbetrieb -11.300,00
Gewinn / Verlust aus wirtschaftlichem Geschaftsbetrieb 3.640,00
Summe 0,00
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Forderverein ,,Gesamtschule im Gartenreich” e.V.

Haushaltsplan 2021

Ideeler Bereich

Einnahmen

Mitgliedsbeitrage 2022

Strafzuwendungen

Spenden
Spendentopf

Spenden von Privatpersonen
Spenden von Unternehmen

Sonstige Einnahmen

Summe

Ausgaben

Verwaltungskosten

Bliromaterial

Porto

Notar und Registergericht
Versicherung

Verwaltungssoftware und E-Mail-Tarif
Beitrag Bundesverband

Léhne und Gehalter

Sonstige Ausgaben

Geschenke

Fortbildung
Reprasentation/Mitgliederwerbung
Veranstaltungen ohne Einnahmen
Auslagenerstattungen

Summe

Gewinn-/Verlust aus dem ideellen Bereich

4.000,00

500,00

500,00
1.500,00
3.000,00

0,00

70,00
50,00
100,00
120,00
250,00
50,00

0,00

50,00
100,00
300,00
500,00

50,00

4.000,00

500,00

5.000,00

0,00

9.500,00

640,00

0,00

1.000,00

1.640,00

7.860,00
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Forderverein ,,Gesamtschule im Gartenreich” e.V.

Haushaltsplan 2021

Vermogensverwaltung

Einnahmen

Zinsertrage 0,00 0,00
Sonstige Einnahmen 0,00 0,00
Summe 0,00
Ausgaben

Bankgebiihren

Kontoflihrung 180,00
Kontokarten 20,00 200,00

Sonstige Ausgaben

0,00 0,00
Summe 200,00
Gewinn-/Verlust aus Vermoégensverwaltung -200,00
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Forderverein ,,Gesamtschule im Gartenreich” e.V.

Kulturelle Veranstaltungen und Zweckbetrieb

Haushaltsplan 2021

Einnahmen

Sonstige Einnahmen

Adventskalender
Sonstige Einnahmen

Summe

Ausgaben

Zweckbetrieb
Lebendiger Adventskalender
Adventskalender
Arbeitsgemeinschaften
Lehr- und Lernmittel
Exkursionen/Klassenfahrten
Projekttag
Schulfahrten
technische Ausstattung

Willkommensprasente fiir neue Schiiler

Belobigungen fiir Schiler
Genossenschaftsanteile
Ballsitzkissen
Raumgestaltung
Lebenswendefeier
Arbeitsbeitrage

Sonstige Ausgaben

Summe

Gewinn-/Verlust aus Zweckbetrieb

2.500,00
500,00

100,00
3.500,00
1.000,00
1.000,00

500,00

300,00
1.000,00
1.000,00

300,00

400,00

400,00
2.000,00
2.000,00

600,00

200,00

0,00

3.000,00

3.000,00

14.300,00

0,00

14.300,00

-11.300,00
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Forderverein ,,Gesamtschule im Gartenreich” e.V.
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Wirtschaftlicher Geschadftsbetrieb

Einnahmen

Bewirtungseinnahmen

Herbstfest 1.500,00
Sommerfest 1.500,00
Tag der offenen Tir 2.000,00 5.000,00

Verkiufe/Provisionen

Schulengel 100,00

Amazon Smile 250,00

Merchandisingprodukte 800,00

Altpapierverkauf 100,00 1.250,00
Sonstige Einnahmen 450,00 450,00
Summe 6.700,00
Ausgaben

Speisen- und Getriankeeinkdufe

Herbstfest 750,00
Sommerfest 750,00
Tag der offenen Tir 1.000,00 2.500,00

Wareneinkiufe

Merchandisingprodukte 500,00 500,00
Sonstige Ausgaben 60,00 60,00
Summe 3.060,00
Gewinn-/Verlust aus wirtschaftlichem Geschiftsbetrieb 3.640,00
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