

für das Jahr 2022

Einnahmen-/Ausgabenrechnung (in €)

Summe	0,00
Gewinn / Verlust aus wirtschaftlichem Geschäftsbetrieb	3.640,00
Gewinn / Verlust aus Zweckbetrieb	-11.300,00
Gewinn / Verlust aus Vermögensverwaltung	-200,00
Gewinn / Verlust aus dem ideellen Bereich	7.860,00

Ideeler Bereich

Mitgliedsbeiträge 2022	4.000,00	4.000,00
Strafzuwendungen	500,00	500,00
<u>Spenden</u>		
Spendentopf	500,00	
Spenden von Privatpersonen	1.500,00	
Spenden von Unternehmen	3.000,00	5.000,00
Sonstige Einnahmen	0,00	0,00
Summe		9.500,00
Ausgaben		
<u>Verwaltungskosten</u>		
Büromaterial	70,00	
Porto	50,00	
Notar und Registergericht	100,00	
Versicherung	120,00	
Verwaltungssoftware und E-Mail-Tarif	250,00	
Beitrag Bundesverband	50,00	640,00
Löhne und Gehälter	0,00	0,00
Sonstige Ausgaben		
Geschenke	50,00	
Fortbildung	100,00	
Repräsentation/Mitgliederwerbung	300,00	
Veranstaltungen ohne Einnahmen	500,00	
Auslagenerstattungen	50,00	1.000,00
Summe		1.640,00
Gewinn-/Verlust aus dem ideellen Bereich		7.860,00

Vermögensverwaltung

Gewinn-/Verlust aus Vermögensverwaltung

<u>Zinserträge</u>	0,00	0,00
Sonstige Einnahmen	0,00	0,00
Summe		0,00
Ausgaben		
<u>Bankgebühren</u>		
Kontoführung	180,00	
Kontokarten	20,00	200,00
Sonstige Ausgaben		
	0,00	0,00
Summe		200,00

-200,00

Kulturelle Veranstaltungen und Zweckbetrieb

Einnahmen

Adventskalender 2.500,00

Sonstige Einnahmen <u>500,00</u> <u>**3.000,00**</u>

Summe 3.000,00

Ausgaben

Zweckbetrieb

Lebendiger Adventskalender	100,00
Adventskalender	3.500,00
Arbeitsgemeinschaften	1.000,00
Lehr- und Lernmittel	1.000,00
Exkursionen/Klassenfahrten	500,00
Projekttag	300,00
Schulfahrten	1.000,00
technische Ausstattung	1.000,00
Willkommenspräsente für neue Schüler	300,00
Belobigungen für Schüler	400,00
Genossenschaftsanteile	400,00
Ballsitzkissen	2.000,00
Raumgestaltung	2.000,00
Lebenswendefeier	600,00
Arbeitsbeiträge	200,00

arbeitsbeiträge <u>200,00</u> **14.300,00**

Sonstige Ausgaben 0,00 0,00

Summe 14.300,00

Gewinn-/Verlust aus Zweckbetrieb <u>-11.300,00</u>

Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb

Einnahmen

<u>Bewirtungseinnahmen</u>		
Herbstfest	1.500,00	
Sommerfest	1.500,00	
Tag der offenen Tür	2.000,00	5.000,00
<u>Verkäufe/Provisionen</u>		
Schulengel	100,00	
Amazon Smile	250,00	
Merchandisingprodukte	800,00	
Altpapierverkauf	100,00	1.250,00
Sonstige Einnahmen	<u>450,00</u>	450,00
Summe		6.700,00
Ausgaben		
Speisen- und Getränkeeinkäufe	=== 00	
Herbstfest	750,00	
Sommerfest	750,00	2 - 2 2 2 2 2
Tag der offenen Tür	<u>1.000,00</u>	2.500,00
Wareneinkäufe_		
Merchandisingprodukte	500,00	500,00
	50.00	50.00
Sonstige Ausgaben	60,00	60,00
Summe		3.060,00
		•
Gewinn-/Verlust aus wirtschaftlichem Geschäftsbetrieb		<u>3.640,00</u>